
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

   Visto che con determinazione dirigenziale n. 44 del 31.01.2007, che si da per integralmente riportata, 

sono state individuate in via provvisoria alcune ditte per la  fornitura di generi alimentari e dei prodotti necessari 

per il funzionamento delle mense delle scuole per l'infanzia ed il nido gestite direttamente dall'Ente, limitatando 

la fornitura al primo quadrimestre 2007;

Visto il nuovo regolamento per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, ai sensi dell'art, 125 

del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 15.03.2007;

Precisato che nelle more della definizione del procedimento di gara ufficiosa, occorre continuare ad 

assicurare la fornitura dei prodotti alimentari alle mense del nido e delle scuole comunali per l'infanzia per un 

ulteriore breve periodo, fino al 30 giugno 2007 termine stabilito per la fine dell'anno scolastico 2006/2007;



Precisato altresì che, dal riscontro delle spese sostenute per i primi due mesi del 2007, è emerso un 

fabbisogno mensile di E. 4.500,00 per il nido  ed E. 11.500,00 per le scuole per l'infanzia, per un totale mensile 

di E. 16.000,00, per cui la spesa prevista per tutto il semestre ammonta a complessivi E. 96.000,00, di cui E.  

27.000,00 per il nido ed E. 69.000 per le scuole infanzia;

Considerato, pertanto, che occorrerà aumentare la consistenza dei relativi impegni come segue:  ulteriori 

E. 14.000,00  per il nido ed E. 32.000,00 per le scuole per l'infanzia,  per garantire le forniture per il primo 

semestre, per un totale di 46.000,00 in aggiunta ai 50.000,00 già impegnati con il sopra citato atto n. 44/2007;

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare, per i motivi espressi in narrativa, la proroga  dell'acquisto di prodotti alimentari presso 

le ditte individuate con la determinazione dirigenziale n. 44 del 31.01.2007 citata in premessa, fino al 30 giugno 

2007 prevedendo per tali forniture una  ulteriore spesa complessiva di E. 46.000,00, di cui E. 14.000,00 per il 

nido ed E. 32.000,00 per le scuole infanzia;

2) - di aumentare gli impegni di spesa assunti con il sopra citato atto n. 44/2007, della somma 

complessiva di E. 46.000,00 di cui E. 14.000,00 per il nido ed E. 32.000,00 per le scuole dell'infanzia, per 

continuare a  garantire le forniture dei generi alimentari e dei prodotti necessari per il funzionamento delle mense 

fino al 30 giugno 2007, dando atto che tale fabbisogno è stato calcolato a seguito del riscontro sulle spese 

realmente sostenute per i primi due mesi del 2007, come meglio specificato in premessa;

 

3) -  di far gravare la ulteriore spesa prevista fino al 30 giugno 2007, comprensiva anche del ricalcolo per 

il periodo pregresso, quantificata in E. 46.000,00 come segue:

- quanto a E. 14.000,00 sul cap. 4620.00 del bilancio 2007   

  "Acquisto prodotti di consumo e di beni non ammortizzabili- Nido" 

  - impegno n. 864 - codice siope 1211 -;

- quanto a E. 32.000,00 sul cap. 2020.000 del bilancio 2007 

  "Acquisto prodotti alimentari per il servizio mensa - Scuole 

  Infanzia" - impegno n. 865 -;

4) - di individuare nella persona della Dott.ssa Stefania Mulazzani la responsabile del procedimento, per 

quanto di competenza, per gli atti di adempimento della presente determinazione. 

___________________________________

                 

                  

                 



_____________________________________________________________________

DEL34438/ASD-DEL     Determina D. n. 279 del 02.05.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


